
UCHWAŁA NR XXIX/191/2017
RADY GMINY SŁUPIA (KONECKA)

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
uchwala się, co następuje:

§ 1.   Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka), a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia Konecka, i inne organy, na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka)  klas dotychczasowego publicznego gimnazjum, 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowego publicznego gimnazjum 
i klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonych przez Gminę  Słupia (Konecka) na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3)  plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka), 
a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  I Publiczne Gimnazjum z siedzibą w Słupi włącza się do Szkoły Podstawowej w Wólce   na następujących 
warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa w Wólce  rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Wólce rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) I Publiczne Gimnazjum w Słupi zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

4) do dnia 31 sierpnia 2019 r. kształcenie klas  gimnazjalnych - II i III, odbywać się będzie w budynku 
dotychczasowego publicznego gimnazjum pod adresem Słupia 36.

§ 3. Traci moc  Uchwała nr 2/XX/99  Rady Gminy w Słupi z dnia 27 lutego 1999 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia (Konecka).

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Kuder

Id: 5EB65270-A562-4E64-89FD-2CAEF0CC376A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/191/2017

Rady Gminy Słupia (Konecka)

z dnia 22 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka), a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka), a także inne organy,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły Organ prowadzący szkołę 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.

Szkoła Podstawowa
w Pilczycy Gmina Słupia (Konecka)

Pilczyca  nr 70, 26-234 Słupia miejscowości: Pilczyca, Ruda 
Pilczycka, Piaski, Zaostrów, 
Rytlów-część, Radwanów, 
Radwanów Kolonia, Pijanów, 
Słomiana, Biały Ług, Olszówka

miejscowości: Pilczyca, Ruda 
Pilczycka, Piaski, Zaostrów, 
Rytlów-część,
Radwanów, Radwanów 
Kolonia, Pijanów, Słomiana, 
Biały Ług, Olszówka

2.

Szkoła Podstawowa
w Wólce Gmina Słupia (Konecka)

1.Wólka-Konradów 4, 26-234 Słupia – 
siedziba szkoły 
2. Słupia 36 – kształcenie klas 
gimnazjalnych  II i III

miejscowości: Wólka, 
Budzisław, Skąpe, Rytlów – 
część, Słupia, Słupia-Podwole, 
Słupia-Bukowie, Słupia-
Gabrielów, Czerwona Wola 
Kolonia, Czerwona Wola, 
Mnin, Mnin- Błagodać, Mnin-
Szwedy, Mnin-Mokre, Mnin-
Przymusów, Hucisko, Bania

miejscowości: Wólka, 
Budzisław, Skąpe, Rytlów – 
część, Słupia, Słupia - Podwole, 
Słupia - Bukowie, Słupia-
Gabrielów, Czerwona Wola 
Kolonia, Czerwona Wola, 
Mnin, Mnin- Błagodać, Mnin-
Szwedy, Mnin-Mokre, Mnin-
Przymusów, Hucisko, Bania

Id: 5EB65270-A562-4E64-89FD-2CAEF0CC376A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/191/2017

Rady Gminy Słupia (Konecka)

z dnia 22 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka)  klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Klasy I Publicznego Gimnazjum 
w Słupi prowadzone w Szkole 
Podstawowej   w Wólce

1.Wólka –Konradów 4, 26-234 Słupia 
– siedziba szkoły 
2. Słupia 36 – kształcenie klas 
gimnazjalnych – II i III

miejscowości: Pilczyca, Ruda Pilczycka, Piaski, 
Zaostrów, Rytlów, Wólka, Budzisław, Skąpe,  
Słupia, Słupia-Podwole, Słupia- Bukowie, 
Słupia- Gabrielów, Czerwona Wola-Kolonia, 
Czerwona Wola,  Radwanów, Radwanów 
Kolonia, Pijanów, Słomiana, Biały Ług, 
Olszówka,  Mnin, Mnin- Błagodać, Mnin-
Szwedy, Mnin-Mokre, Mnin-Przymusów, 
Hucisko, Bania - stanowiące wykaz wszystkich 
miejscowości gminy Słupia

miejscowości : Pilczyca, Ruda Pilczycka, Piaski, 
Zaostrów, Rytlów, Wólka, Budzisław, Skąpe,  
Słupia, Słupia-Podwole, Słupia- Bukowie, 
Słupia- Gabrielów, Czerwona Wola-Kolonia, 
Czerwona Wola,  Radwanów, Radwanów 
Kolonia, Pijanów, Słomiana, Biały Ług, 
Olszówka,  Mnin, Mnin- Błagodać, Mnin-
Szwedy, Mnin-Mokre, Mnin-Przymusów, 
Hucisko, Bania - stanowiące wykaz wszystkich 
miejscowości gminy Słupia

Id: 5EB65270-A562-4E64-89FD-2CAEF0CC376A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/191/2017

Rady Gminy Słupia (Konecka)

z dnia 22 marca 2017 r.

Plan  sieci   publicznych   ośmioletnich   szkół   podstawowych   prowadzonych   przez  Gminę  Słupia (Konecka),  a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka), a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Organ prowadzący szkołę

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1.

Szkoła Podstawowa  w Pilczycy Gmina Słupia (Konecka) Pilczyca  nr 70, 26-234 Słupia

miejscowości: Pilczyca, Ruda 
Pilczycka, Piaski, Zaostrów, Rytlów-
część,  Radwanów, Radwanów Kolonia, 
Pijanów, Słomiana, Biały Ług, 
Olszówka

2.

Szkoła Podstawowa w Wólce Gmina Słupia (Konecka) Wólka-Konradów 4, 26-234 Słupia

miejscowości: Wólka, Budzisław, 
Skąpe, Rytlów – część, Słupia, Słupia-
Podwole, Słupia- Bukowie, Słupia-
Gabrielów, Czerwona Wola Kolonia, 
Czerwona Wola, Mnin, Mnin- 
Błagodać, Mnin-Szwedy, Mnin-Mokre, 
Mnin-Przymusów, Hucisko, Bania

Id: 5EB65270-A562-4E64-89FD-2CAEF0CC376A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe, która reguluje mechanizmy i tryb wprowadzenia reformy ustroju szkolnego, Rada
Gminy Słupia (Konecka) jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjum, funkcjonujących na terenie gminy, do nowego ustroju szkolnego.
Powyższą uchwałę Rada Gminy Słupia (Konecka) podjęła w dniu 3 lutego 2017 roku. Uchwała
następnie została przekazana do zaopiniowania Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty oraz związkom
zawodowym.
Zgodnie z przepisami prawa, uchwała szczegółowo określa:
1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka), a także
granice ich obwodów w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Słupia (Konecka) publicznych gimnazjów i klas
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice ich
obwodów w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Słupia
(Konecka), i inne organy , a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r.
Plan wdrożenia reformy edukacji w gminie zakłada płynne przejście z obecnego systemu 6-letnich szkół
podstawowych oraz 3-letniego gimnazjum w system 8-letnich szkół podstawowych. W okresie
przejściowym, uczniom klas gimnazjalnych zostanie zapewnione kształcenie w tym samym budynku
szkolnym.
Efektem końcowym reformy będzie funkcjonowanie dwóch 8-letnich szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę, na bazie tych samych obiektów, w których aktualnie funkcjonują oraz
dwóch 8- letnich szkół podstawowych niepublicznych.
Gmina Słupia (Konecka) zapewnia możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez
wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie gminy.
Uzyskanie , z dniem 14.02.2017 roku, pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty na temat
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju
szkolnego, pozwala na podjęcie przez Radę Gminy Słupia (Konecka) ostatecznej uchwały w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy do nowego ustroju szkolnego.
Uchwała niniejsza zawiera zmiany wskazane w opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty dotyczące
załączników nr 1 i 3 uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum
do nowego ustroju szkolnego, w zakresie usunięcia z wykazu sieci szkół publicznych prowadzonych
przez Gminę Słupia (Konecka) i inne organy, szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy jako
niezgodne z art. 206 ust. 2 pkt 1 (Załącznik nr 1) i art. 206 ust. 2 pkt 6 (Załącznik nr 3) ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. Szkoły podstawowe, prowadzone
przez inne organy, usunięto z w/w załączników z powodu nie ustalenia dla nich, przez Radę Gminy
Słupia (Konecka), obwodów szkolnych.
Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 5EB65270-A562-4E64-89FD-2CAEF0CC376A. Podpisany Strona 1




